СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БОЛГАР»
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 25-7 от «13» марта 2023 г

О внесении изменений в Решение
Совета муниципального образования
«город Болгар» Спасского муниципаль­
ного района Республики Татарстан
от 27.10.2020г. №2-4

«О земельном налоге» (с внесенными
изменениями от 19.04.2021 г. №7-2,
от 18.10.2021г. №11-3, от 03.06.2022г. №17-3,
от 24.10.2022г. №20-3)

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Совет муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета муниципального образования «город Болгар»
Спасского муниципального района Республики Татарстан от 27.10.2020г. №2-4
«О земельном налоге» (с внесенными изменениями от 19.04.2021г. №7-2, от
18.10.2021г. №11-3, от 03.06.2022г. №17-3, от 24.10.2022г. №20-3) следующие
изменения:

а) включить новый пункт 4 следующего содержания:
« Предоставить льготы по уплате земельного налога в виде пониженной

ставки налога в размере:
0,9% - в отношении земельных участков, отнесенных к категории

земель населенных пунктов, предназначенных для размещения полигона
твердых бытовых отходов;

0,4% - в отношении земельных участков, отнесенных к категории
земель населенных пунктов, предназначенных для размещения объектов
культуры»;

б) пункты 4, 5, 6, 7 считать соответственно пунктами 5, 6, 7, 8.

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Новая жизнь» -
«Яна Тормыш», а также на официальном сайте Спасского муниципального

района РТ в сети Интернет http://spasskiy.tatarstan.ru/, на официальном сайте
правовой информации http ://ргаvo.tatarstan.m il.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
Болгарский городской Исполнительный комитет Спасского муниципального
района РТ.

Глава муниципального
образования «город Болгар» Ф.В.Мухаметов

http://spasskiy.tatarstan.ru/
http://%d1%80%d0%b3%d0%b0vo.tatarstan.mil